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Slovo 

občanům...

Vážení spoluobčané,

uběhla polovina prázdnin a k Vám se 
opět dostávají informace z obecního 
úřadu a obce. Léto je doba prázdnin, 
volna a dovolených a tato skutečnost se 
odráží i na životě obce.   
Začátek července byl poznamenaný 
poměrně nesmyslnou výměnou pra-
covníků letní údržby. Byla způsobena 
podmínkami úřadu práce a systému 
přidělení dotace na tyto zaměstnance. 
Proto bylo nutné vybrat nové a došlo 
k malému zdržení v údržbě zeleně, kte-
ré již bylo dohnáno. 
Stále pokračují práce v okolí kostela. 
Jsou to již práce, které začínají být vi-
dět, chodníky, zpevněné plochy a par-
koviště. Věřím, že do dalšího čísla bu-
dou již všechny hlavní stavební práce 
ukončeny.
Začínají probíhat stavební práce na sa-
nacích sesuvů. Největší práce jsou na 
ulici Za Řekou a měly by být do konce 
podzimu ukončeny.
Prázdninové období slouží mimo vy-
bírání dovolených i k přípravě dalších 
akcí, o kterých budete opět na těchto 
stránkách informováni.
Dětem a mládeži přeji pěknou druhou 
polovinu prázdnin a úspěšné vykroče-
ní do nového školního roku. Rodičům 
přeji, aby vždy měli přehled o svých 
potomcích.
Přeji Vám všem co nejklidnější další 
polovinu prázdnin i léta. 

Petr Mudra 

Zprávy z obecního úřadu
V souvislosti s letním obdobím bych Vás rád všechny požádal, abyste nebyli - 
lhostejní k tomu, co se kolem nás děje. Nenechme si obec, ve které žijeme ničit 
odpadky, vandaly a případně psími exkrementy.

Je sice střed léta, ale již nyní se vyhodnocuje zimní údržba a chystá na příští zimu.- 

Začíná se připravovat nový územní plán obce.  Tvorba takového souboru dokumentů - 
si vyžádá cca 2 roky.

Za 2. pololetí dosud neuhradilo 249 osob poplatek za komunální odpad (je to cca - 
81 plátců – rodin). 

Během měsíce srpna budou připraveny podklady pro vymáhání dluhů za komunální - 
odpad i za uplynulá období. 

Proběhlo jednání s Hasičským záchranným sborem v Jeseníku s cílem hledat - 
možnosti, jak řešit nevzhledné trosky vyhořelého domu na ulici U Norkárny. 

Úpravou by měly projít i internetové stránky obce a stát se místem, kde občané - 
naleznou nejaktuálnější informace.

V období - od 1.8.2011 do 31.10.2011 bude zcela uzavřena místní komunikace 
„Za Řekou“ a to v délce cca 80 m přibližně pod domem č.p. 174 (za Řetězárnou). 
Důvodem uzavírky je realizace stavby „Česká Ves, Za Řetězárnou - sanace sesuvu, 
1. etapa“.

Stěhování
Mariánského
sloupu

V rámci akce „Revitalizace okolí kostela“ 
má zde také najít důstojnější umístění Ma-
riánský sloup, který je dosud na zahradě p. 
Mestického. Jde o jednu ze tří či čtyř za-
chovaných sakrálních památek v obci, při-
pomeňme si tedy krátce jeho historii.
V přilehlé usedlosti se nacházelo kdysi 
dříve řeznictví manželů Dresselových. 
Ti po vážné rodinné události, jako projev 
díků boží prozřetelnosti, nechali v r. 1876 
zhotovit a postavit sloup se sochou Panny 
Marie s Jezulátkem. Sousoší z bílého mra-
moru je dílo (v regionu tehdy působícího) 
uznávaného kamenosochaře Rafaela Kut-
zera. Bylo mu v té době 36 let. Ofi ciálně 
bylo sousoší v okolí nazýváno „Královna 
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nebes z České Vsi“. Původně byl sloup, což si jistě naši starší občané pamatují, obehnán 
železnou ohrádkou s brankou pro vstup věřících, kteří v době mariánských svátků sem 
přinášeli květiny, nebo se přicházeli pomodlit.
Samotné přemístění, podle ohlasů mezi občany, je poněkud diskuzní. Skutečnost je ale 
taková, že stávající místo se vlivem dobových změn stalo více – méně nedůstojným. 
Vysoká frekvence dopravy na přiléhající hlavní silnici a její těsná blízkost, umístění el. 
vedení, snadná přehlédnutelnost pro kolemjdoucí či kolemjedoucí atd., této dominantě 
neprospívá. Rozhodnutí o přemístění je tedy asi správné.
Doufejme, že přestěhování se obejde bez jakéhokoliv poškození této památky. Bylo by 
ale potřebné i důstojné, aby na novém místě byla umístěna jakási cedulka s krátkým 
vysvětlením, o co jde, což by nakonec mělo být i u ostatních významných a památných 
objektů v obci.

Z. Černý

Sociální
služby

pomáhají
s dluhy

Jeden z mnoha běžných příkladů jak se 
dostat do dluhů je, že lidé ztratí práci. Jako 
třeba v následující situaci:
S manželem jsme se před několika lety 
brali a založili rodinu. I když nám rodi-
če fi nančně pomohli stejně jsme si museli 
vzít úvěr na byt. Vybavení bytu a dětského 
pokoje spolu s pračkou a ledničkou bylo 
také na splátky. Uběhlo několik let a vše 
jsme vždy spláceli v předstihu. Až jednou 
přišel manžel z práce s tím, že jim zruši-
li pobočku zde v Jeseníku a je bez práce. 
Já jsem na mateřské a tak nám podpora 
nestačí ani na běžné živobytí. Manžel si 
hledá práci snad všude a absolvoval něko-
lik různých rekvalifi kací, ale stejně marně 
shání práci v regionu s nejvyšší nezaměst-
naností v ČR a také v regionu s nejmenší 
nabídkou volných pracovních míst v ČR. 
Nejprve jsem začala platit jen některé věci  
nebo jsem to platila na přeskáčku, ale bo-
hužel začaly chodit upomínky a rozbila 
se nám znovu pračka, úvěr nám už nikdo 
nedá a dlužíme snad všude. Některé spo-
lečnosti nám napsaly, že nám vypověděly 
smlouvu a že vše předaly na exekuci.
Na rozdíl od různých podvodných fi rem, jsou 
sociální služby pro občany ZDARMA  a ze-
jména ty , které se zabývají odborným soci-
álním poradenstvím (například Protidluhové 
poradenství). Občanské sdružení Darmoděj 
právě s takovouto nabídkou služeb pro ob-
čany všech věkových kategorií  přichází i do 
Vaší obce Česká Ves. Služba terénní program 
Babylon, kterou realizuje občanské sdružení 
Darmoděj, poskytuje a bude poskytovat pro-
tidluhové sociální poradenství po dobu 3 let a 
to díky získanému grantu  Švýcarsko – Čes-
ké spolupráce. Terénní a sociální pracovníci 
občanského sdružení Darmoděj budou mít 
k zajištění pomoci občanům, například s dlu-
hy, velký dodávkový automobil upravený na 
pojízdnou kancelář tak, aby mohli poskyto-
vat své služby všem občanům a prakticky 
kdekoliv. 
Co mám udělat, aby mi pomohli terénní a so-
ciální pracovníci s řešením mého zadlužení? 
Rozhodně si nachystat všechny smlouvy 
co se týká splacení a domluvit si termín 
schůzky s pracovníky zařízení. Vedoucí 
terénního programu Babylon je Ing. Jana 
Vrbovská tel.: 774 439 041 a nebo napsat 
na e-mail: teren.teren@darmodej.cz
Občanské sdružení Darmoděj, vzniklo 
v roce 2006 a poskytuje sociální služby 
občanům a pomáhá potřebným. 

Za občanské sdružení Darmoděj Josef Vondrka

TURNAJ
o pohár starosty

obce Česká Ves
V sobotu 9. července 2011 se uskutečnil na hřišti SK Řetězárna turnaj v ko-
pané o Pohár starosty obce Česká Ves u příležitosti 65. výročí založení oddílu 
kopané.

Turnaj proběhl za 
účasti mužstev LZS 

Olszanka – Polsko, TJ 
Písečná, TJ Vidnava a 

SK Řetězárna.
Za velice krásného 

počasí byl turnaj 
odehrán ve vynikají-

cím nasazení všech 
zúčastněných a tomu 
i odpovídala úroveň 

zápasů. Vítěz tur-
naje SK Řetězárna 

zdolal 

ve fi nále TJ Vidnava, 
třetí místo patřilo TJ 
Písečná. LZS Olszanka 
obsadila čtvrté místo i 
když svým výkonem 
překvapila všechny 
soupeře.
Ceny zúčastněným 
předával starosta obce 
Petr Mudra a také 
bývalý starosta pan 
Jindřich Jermář, kte-
rý se zároveň rozloučil s přáteli 
kopané v České Vsi.
Zájem v letošním roce ze strany diváků byl velký, čemuž odpovídala i orga-
nizace celého turnaje.
Zajištění občerstvení ze strany pořadatele bylo na dobré úrovni a i tombola měla 
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Pečovatelská služba
je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše 
spokojenost a služba 
podle Vašich přání 

a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných 
služeb Vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a ve vitrínce u OÚ. 

Adresa pro písemný styk:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403-kl. 20,

mobil: 605 920 180

svou úroveň za přispění sponzorů turnaje svými dary. Překvapením byl prodej 
míchaných nápojů jak nealkoholických tak i alkoholických.

Závěrem lze jen konstatovat, že turnaj se vydařil a jeho úroveň každým rokem 
stoupá.

Jan Oswald

Okénko 
do historie
okolních obcí

Vidnava leží na jižním okraji niské ní-
žiny, na pravém břehu řeky Vidnávky, 
239 m.n.m.
Na jih od města začíná kopcovitý terén 
žulovské vrchoviny. Na východě a severu 
hraničí město s Polskem.
Pozemkové knihy jsou datovány k roku 
1550.
Jméno: kolem roku 1266 advocati un 
Wydna, fl uvius Wydna, rok 1285 Widna, 
kolem roku 1290 in Wydnavia, Wydnav, 
rok 1413 in Weidnaw, rok 1518 Wey-
den, Weydenn, rok 1550 Weida, rok 1578 
Weydenau, rok 1637 von der Weydau, rok 
1704 von der Weyde, rok 1806 Weidenau 
a od roku 1880 Vidnava.
Jméno Wydna patřilo k říčce, na které bylo 
město založeno. Wydna označovala u Slo-
vanů „čistou vodu“ v níž je všechno vidět. 
Později se uchytil výklad ze slova Weide 
(vrba) a Aue. Po tomto výkladu se dostala 
do znaku města vrba (vrbový strom).
První písemná zmínka o Vidnavě pochází 
z roku 1291. Je to listina, vydaná bisku-
pem Tomášem II. a potvrzuje privilegia, 
udělená jeho předchůdcem Tomášem I. 
Prvnímu městskému fojtovi a lokátorovi 
Rüdigerovi Heldore.

Vidnava
Proti proudu času…   

(Mosty -  3. závěrečná část.)

5a) Einstiger Fabriksteg (bývalá tovární lávka). Foto H. Kupetz.
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Práva fojta a povinnosti měšťanů odpoví-
daly zvyklostem vlámského práva, užíva-
ného též v  Nise, kde měla Vidnava svou 
odvolací instancí. Město mělo oválný tvar 
a uprostřed bylo pravoúhlé náměstí. Bylo 
obehnáno jednoduchou zdí a příkopem 
a ještě roku 1428 se počítalo mezi zdmi 
opevněná města. Město se stalo koncem 
13. století správním městem. Spadalo pod 
něj 58 vesnic a bylo nejživějším středis-
kem řemeslnické výroby jesenického kra-
je. Z listiny vysvítá, že na řece Vidnávce 
pracovaly valchovny sukna a koželužny, 
opracovávaly se tady i brousky, patrně na 
srpy a kosy.
Klidný vývoj města přerušila ve 14. sto-
letí husitská tažení proti jejich největšímu 
slezskému odpůrci-vratislavskému bis-
kupu. Tvrdě pocítilo město údernost hu-
sitských vojsk v sobotu 20. března roku 
1428, kdy bylo město dobyto a spáleno. 
Nová výstavba města pokračovala po-
malu. V roce 1441 daroval biskup městu 
mlýn na řece Vidnávce. Úpadek města se 
projevil také tím, že poté přestalo být stře-
diskem soudní oblasti. Nové hrůzy války, 
která vypukla mezi Jiřím z Poděbrad a 
Vratislaví, se blíže dotkly Vidnavy roku 
1468, kdy ji česká vojska po celý týden 
obléhala a nakonec musela po větší bitvě 
ustoupit před biskupskou pomocí z Nisy.
Město se po těchto pohromách začalo 
vzpamatovávat teprve počátkem 16. sto-
letí. Postupně získalo právo na vaření 
piva pro celé okolí (1529) a roku 1532 
se zde usadila skupina soukeníků, pro 
které postavil fojt na řece Vidnávce ved-
le svého mlýna valchu, barvířský kotel a 
rámec na sušení sukna. Vzestup řemeslné 
výroby byl regulován udělením počet-
ných cechovních řádů ševcům, krejčím, 
bednářům, kovářům a tkalcům v letech 
1533-1584. Roku 1559 se tady uplatnilo 
i umělecké řemeslo zvonařské. Sebevě-
domí měšťanů potvrzovala i stavba nové 
radnice uprostřed náměstí, dokončená 
roku 1551 za pomoci biskupa Baltazara 
z Promnic. V čele městské správy stál od 
roku 1518 purkmistr a 4 radní.
Vzkvétající město postihl roku 1574 kata-
strofální požár, jemuž kromě kostela, ško-
ly a fary, padlo celé město. Řada měšťanů 
prodala vyhořelá místa a z města odešla.
Třicetiletá válka měla také smutnou přede-
hru ve velké epidemii neštovic. V období 
od roku 1591-1618 město několikrát po-
stihla. Zkosila ročně 100-250 lidí, nejvíce 
dětí. Po vypuknutí války zasáhla měšťany 

5b) Lávka za Řetězárnou se nyní nachází asi o 300 metrů níže oproti předešlé fotografi i. 
Aktuální fotografi e z roku 2010. Foto R. Janas.

6a) Böhmbrücke:  Bohužel se mi nepodařilo najít žádnou předválečnou fotografi i tohoto 
mostu.

6b) Most u „Blahůška“, fotografi e pořízena v roce 2010. Foto R. Janas.

7a) Zindlersteg (Zindlerova lávka). Bohužel se mi nepodařilo najít žádnou fotografi i 
této lávky.

7b) Lávka pod ČOV, fotografi e pořízena v roce 2010. Foto R. Janas.
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další rána, kdy v roce 1626 museli složit 
pro zde ležící císařské vojsko na 7500 to-
larů. Mnozí z měšťanů se přidali k vojsku 
nebo prchali z města. V roce 1630 zde 
bylo již 64 domů opuštěno. Úmrtní matri-
ky z této doby zaznamenaly řady případů, 
kdy byly měšťané vražděni nebo v obraně 
zabiti vojáky.
V roce 1632, zasáhl město nový požár a 
roku 1633 zasáhl město mor. Město se té-
měř vylidnilo. Když sem přitáhli roku 1642 
Švédové, bylo město už poloprázdné.
Město za svých 200 let existence leželo 
v sutinách a bylo je třeba obnovit. Až ko-
lem roku 1660 se začalo město vzpamato-
vávat z  katastrof.
V době čarodějnických procesů byly dvě 
ženy ve Fojtově Kraši podrobeny mučení, 
když byly roku 1669 obžalovány, že jim 
zlý duch Marten pomáhá při vaření.
Město mělo dobré předpoklady uplatnit 
se v začínající manufakturní výrobě, ale 
nový požár roku 1713 je zmařil. Požár zni-
čil, opět kromě školy, fary, kostela a pěti 
domů celé město. Řadu budov bylo nutno 
vybudovat od základu.
Hluboce zasáhly do dějin města válečné 
a politické události kolem dvou válek o 
Slezsko v letech 1741 – 1745. Blízkost 
Nisy způsobila, že se opět město ocitlo ve 
víru válek.
Roku 1741 obsadili město Prušáci. Zřídili 
si v zámku lazaret a způsobili na budově 
škodu za 1000 zlatých. V srpnu 1744 se 
tu na čas objevil i pověstný baron Trenk 
se svými pandury a vynucoval si pod po-
hrůžkami velké dávky potravin. V lednu 
1745 obsadilo Vidnavu Pruské vojsko, 
které se tu s menšími přestávkami usadilo 
do října.
Válečné události ale také přinesly Vidnavě 
nečekaný zisk. Byla zde ustavená zemská 
vláda pro českou část niského knížectví a 
spolu s ní tu úřadoval i královský úředník, 
zvaný zemský starší. Město se stalo rázem 
správním střediskem celého Jesenicka, 
kam přijížděla spousta lidí vyřizovat své 
právní záležitosti. Mnoho zvědavců přilá-
kaly popravy odsouzenců, které se zde ko-
naly. Tyto byly konány na tzv. Šibeničním 
kopci, vedle cesty na Zlaté Hory. Poslední 
poprava se tu konala v roce 1812. Mezi 
léty1750-1753 se stala Vidnava sídlem la-
zebnického a punčochářského cechu.
Ve Vidnavě vznikla menší plátenická ma-
nufaktura, která pracovala na 6 stavech a 
jejímž majitelem byl Antonín Büttner. V 
punčochářství byla Vidnava na Jesenicku 

8b) Samozřejmě nesmíme zapomenout ani na lávku, která se nachází u fotbalového 
hřiště. Tato lávka se v těchto místech před válkou nikdy nenacházela. Proto přidávám 
jen fotografi i z roku 2010. Foto R. Janas.

Další informace o mostech nebo lávkách v obci naleznete na internetových stránkách 
(www.ceska-ves.estranky.cz). Postupně budou informace doplňovány o tom, kdy 
byly tyto mosty postaveny nebo byly zničeny. Rovněž doplním i délku, výšku a šířku. 
Spoluobčany prosím, pokud máte ve svých albech fotografi e, na kterých jsou zachyceny 
mosty a lávky, které dříve sloužily svému účelu, o jejich zapůjčení. 

Za historický kroužek Roman Janas

Poslední školní rok uběhl našim školáčkům jako voda a tak nastal čas rozloučit 
se se školkou. Děti se zodpovědně připravovaly na svou první velkou zkoušku – 
Malou maturitu. Společně s rodiči se sešly koncem června odpoledne ve školce, 
aby všem dokázaly, že už z nich po prázdninách opravdu mohou být velcí ško-
láci. Každý musel splnit několik úkolů, aby mohl dostat své první vysvědčení. 
Nejen děti se důkladně připravily. Maminky nachystaly spoustu dobrot a po 
slavnostním ošerpování se všichni pustili do společných oslav. 

pokračování na str. 6
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na prvním místě. Dobrou pověst si vyslou-
žila výrobou zrcadel. V letech 1768 -1771 
byly otevřeny   2 lékárny. Na počátku 19. 
století bylo město obehnáno vysokou zdí a 
vjíždělo se do něj dvěma branami. V roce 
1806 žilo ve městě 1617 obyvatel a bylo tu 
postaveno 244 domů. Žilo zde i 51 židů a 
5 protestantů, ostatní byli katolíci. Na ná-
městí se konaly 4 výroční trhy, pro týdenní 
trhy bylo vyhrazeno pondělí.
Ve 30. letech 19. století se začala Vid-
nava postupně zbavovat městských zdí. 
Městské hospodářství se konečně zotavilo 
a končilo velkými přebytky, jež byli po-
skytovány  jako půjčky místním řemeslní-
kům. Roku 1841 tu bylo ustanoveno jedno 
ze 6 velitelství fi nanční stráže na Moravě 
a ve Slezsku.
Postupně se zlepšovalo i poštovní spoje-
ní Vidnavy s okolním světem. Zprvu zde 
byla jen sběrna pošty jako pobočka poš-
tovního úřadu ve Zlatých Horách (1840) 
a počátkem roku 1842 se odtud posílaly 
zvláštním poslem dopisy, peníze a balíky.
Prvním fojtem ve Vidnavě a držitelem stat-
ku o 17 lánech, byl Rüdiger, zvaný Helor-
de. Jak jej označuje zakládací listina, byl 
„zakladatelem a lokátorem města“.
Významnou postavou byl farář Adam 
Merkel, který sem přišel roku 1590 z Ber-
nartic a působil v místním kostele 28 let. 
Poctivě udržoval stav kostela, který byl po 
předchozích  farářích ve značně zchátra-
lém stavu, pozvedl kostelní sbor na mimo-
řádnou úroveň a přivedl obyvatele ke ka-
tolické víře. V testamentu odkázal po své 
smrti kostelu ještě 400 zlatých.
Vidnavská fara, náležející předtím pod 
otmuchovské arcikněžství, se sama sta-
la sídlem tohoto úřadu pro farnosti Staré 
Červené Vody, Velkých Kunětic, a Miku-
lovic, později pak Kobylé a Černé vody.
O škole založené s farou ve 13. století je 
první zmínka ve vizitační zprávě teprve 
roku 1579. Praví se v ní, že biskupský 
vizitátor (školní inspektor) navštívil ško-
lu v doprovodu faráře, starosty, radních 
a kostelních otců a co bylo nesprávného 
na vyučovací metodě a mravech zdejšího 
učitele, opravil. Je možno soudit, že tato 
škola měla významnější postavení než 
ostatní školy na Jesenicku. Potvrzuje to 
další zpráva z roku 1651, kdy se uvádí, 
že chlapci se učí „podle zvyklostí tohoto 
města“. Jak moc dbali vidnavští měšťa-
né na vzdělání svých synů, ukazuje olo-
moucká universitní matrika, ve které je o 
ní popsáno (rok 1597-1631) nejvíce z ce-
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dokončení ze str. 6

dokončení ze str. 6

pokračování na str. 8

Úprava prostranství před kostelem stále pokračuje. Provádějící firma STRA- 
BAG dokončila nové parkovací plochy za Obecním úřadem a fi nišuje ve stavbě 
dalších ploch a příjezdových komunikací. Ve zbývajícím čase (termín dokončení je 
konec října), bude následovat budování odpočivné a dětské zóny včetně stěhování 
pomníků. (Viz připojené fotografi e).

Ale tím naše odpoledne nekončilo. Na děti čekalo ještě noční spinkání ve škol-
ce, kterou dosud znaly jen přes den. Noční dobrodružství se všem líbilo, protože 
projít celou školku v noci s baterkou, to dobrodružství určitě je.
A tak co našim školáčkům popřát? Ať se jim ve škole daří a ať na léta prožitá ve 
školce vzpomínají rády. Budeme jim držet palce!

Kolektiv MŠ Holanova

lého Jesenicka. Do roku 1817 spravoval 
školu celých 43 let učitel Karel Schneider 
a po něm se ujal osiřelé školy kantor Ig-
nác Nitsche, který byl označen, až do roku 
1828, jako vzorný učitel. O samé školní 
budově není mnoho zpráv. Do roku 1806 
měla škola jen dvě třídy. Roku 1820 ji na-
vštěvovalo 242 žáků a roku 1828 dokonce 
331 dětí. O děti se starali pak dva učitelé a 
jeden pomocník.

Z historických pramenů
vybrala J. Dittrichová

Opustili naše řady: 

Karásek Karel   53 let
Schneider Jiří   66 let 
Žák Antonín   47 let 

V měsíci srpnu
narozeniny oslaví: 

Sedláčková Marie   91 let
Szenková Marie   85 let 

Matláková Božena   84 let 
Pokorná Libuše   84 let

Novotná Zdeňka   84 let
Kňazovčíková Anastázie   81 let

Jemelková Růžena   81 let
Kratochvílová Marie   70 let

Šimonek Zdeněk   70 let
Baroň Ludvík   70 let
Jati Miroslav   70 let

Gavlas Stanislav   65 let
Badiová Anna   65 let 

V měsíci září
narozeniny oslaví: 

Kašparová Zdeňka   91 let
Ševčíková Ludmila   86 let 

Heiserová Drahomíra   86 let
Šarmanová Emilie   84 let
Dittrichová Emilie   83 let
Dvořák František   83 let
Lovišková Emilie   82 let
Poláčková Maria   82 let

Pokorná Františka   82 let
Doupovcová Drahomíra   80 let

Stoklásek Ludvík   65 let 
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dokončení ze str. 7

Historický kroužek při ZŠ si vzal nemalý úkol. Pracují na digitalizaci (elek- 
tronické zpracování a uložení) starších ročníků (1995 – 2006) Českoveského 
zpravodaje. Zpravodaj je jakousi specifi ckou formou takové obecní kroniky, jak 
shodně uznávají ti občané, kteří si jeho čísla zakládají.

Parkoviště u hřbitova je dokončeno, občané přijíždějící ke hřbitovu tak získali  
možnost parkování. Jak se vše povedlo, můžete posoudit sami při návštěvě tohoto 
pietního místa.

V údržbě zeleně má naše „rychlá četa“ asi třítýdenní zpoždění. Zaviněno bylo  
váháním vyšších úřadů, které nedokázaly bez prodlení vyměnit časově omezené 
přidělení dřívějších pracovníků. Je to škoda, zvláště při současném nepříznivém 
počasí, které tento výpadek ještě znásobuje.

-  red -

Nabídka občanům
Prodám dětské oblečení pro holčič-
ky ve věku 0-24 měsíců a chlapečky 
0-12 měsíců. Oblečení je použité i 
nové, zakoupené převážně v Němec-
ku a Anglii. 
Dále prodám autosedačku, kolo-
toč nad postýlku a hrazdičku. 
Tel. č.: 603 922 750. 

Našlo se štěňátko
Na ulici Polní v České Vsi se našlo pěk-
né štěňátko – pejsek, hnědo bílé barvy. 
Majitel nebo zájemci volejte na tel.č.: 
732 469 556.

Blahopřání
Redakční rada přeje

své člence, paní Lucii Malé
(dřive sl. Hufové) vše nejlepší

do jejího manželství,
které zahájila sňatkem dne

9. července 2011.

Prodám 5 let starou třídílnou sedací 
soupravu + stůl, oranžovo-bílé barvy 
z eko kůže. Původní cena 40.000,- 
nyní 25.000,- Kč. 
Tel. č.: 723 012 444 po 15 hodině. 

Přenechám zdarma 2 ks okna – nepo-
užité, starší (pro dvojsklo), 70 x 45cm. 
Tel. č.: 775 249 152. 
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Tajenka: Rok 2011 počítá … !
Pomůcky: SEIN, TASMANIE, OLD, IST, INK, DRBANI, OŠKERUŠE, CHUCHELNÁ

Vodorovně: 
A. níž než pas, typ aut Fiat, sroloval B. odvětví, název obce, touše C. jsou první, do které doby, vodní květ D. druh pepře, 1. ČÁST 
TAJENKY, stará zbraň E. záplaty, SPZ Plzeň – město, násep, jak (slovensky), zimní doplněk (na krk) F. synova žena, každý druhý 
den, nekryté části starořímského domu G. zánět sliznice, srolovaná věc, polotovar na chleba H. římsky 499, volání na Olu, 2. ČÁST 
TAJENKY, starý (německy), starší zájmeno I. vychytralý člověk, česká řeka, chudáci (expresivně) J. inkoust (anglicky), není bos, 
nula, jeho (německy), sada K. krátké výstupy (např. divadelní), prkno, silně opilý L. váha obalu, 3. ČÁST TAJENKY, silný provaz 
M. těla, básník, dodej nošením N. druh mouky, příšeří (množné číslo), náš kardinál, délka sukně, SPZ Blanska O. kleknutí, hlas 
vrány, MPZ Španělska, úhoř (německy), letadla 

Svisle: 
1. půda domu (nářečně), sportovní loď, je (německy), proud 2. ta i ona (slovensky), chem.prvek zn. V, indián, roleta (nářečně 3. 
doplnit, SPZ Prahy, scvrklé hrušky (nářečně) 4. sušil se, boxerský výraz, autor románu RUR 5. držadla (psáno odzadu), náš dřívější 
premiér (ČSSD), plovoucí kusy ledu (psáno od zadu) 6. bečka, 2. měsíc, sudba, nemoc rtů 7. část hlavy, chem.zn.fosforu, povel 
pořadový, patřící k útesu 8. neloupilo, lůžka 9. starý (anglicky), větná spojka, ulekl se, asketická žena 10. noční vidiny, koupací 
nádoba, myšlenka, bezhrbý velbloud 11. ne mnoho, Kateřina (cize), africký veletok 12. odcházel, SPZ Benešov, patřící Alanovi 13. 
nechce sdělit (tají), SPZ Rim. Soboty, část Austrálie 14. jako (slovensky), skrýš měkkýšů, netečný plyn, kolos 15. pták krátkokřídlý, 
Starořekové, strop (nářečně), SPZ Svidníku  

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19.9.2011
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 6/2011: … Českoveský sbor dobrovolných hasičů!
Vylosována byla: Marie Kocúrová


